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COMUNE DI CALATABIANO 
(Città Metropolitana di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE  N° 56 DEL 13 ottobre 2016 
 

REGISTRO GENERALE N° 692 DEL 13 ottobre 2016 

Oggetto: Provvedimento di compensazione per ICI anni 2010 e 2011 pagata in eccedenza con IMU rata di saldo anno 
2016 - Sig. XXXXX Xxxxxxx. 

IL RESPONSABILE DELL’ARE TRIBUTI. 
  

VISTI  gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000; 
VISTA  la determina Sindacale n. 18 del 31/12/2015 di conferimento delle funzioni di Responsabile 
dell’Area Tributi ed Ecologia; 
VISTO  il Dlgs. 30/12/1992 n. 504; 
VISTE  le richieste, prot. n. 8135 del 10/06/2013 e prot. 12687 del20/09/2013 con le quali il Sig. Xxxxx 
Xxxxxx, codice fiscale: XXXXXXXXXXXX nato a Calatabiano il xx xxxxx xxxx, residente in Calatabiano, 
via Xxxxxxxxxx xx chiede il rimborso per compensazione della somma di euro 174,00 versata in più quale 
ICI relativa ad immobili dallo stesso posseduti in questo Comune per gli anni 2010 e 2011; 
VERIFICATO  dagli archivi ICI del servizio tributi che il predetto ha effettivamente effettuato i versamenti 
in eccedenza rispetto a quanto dovuto; 
ACCERTATO,  altresì, che lo stesso deve a questo Ente somme per IMU saldo anno 2016; 
VISTO  l’art. 2033 del c.c. 
RITENUTO  opportuno provvedere alla compensazione di quanto versato e non dovuto; 
VISTO  che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 164, della legge 27/12/2006, n. 296, è possibile 
procedere al rimborso di quanto accertato quale indebito pagamento nei cinque anni antecedenti la richiesta; 
VISTO  l’art. 1, commi 164 e 173, della legge 27/12/2006, n. 296; 
VISTI  il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e la L.R. n. 30/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) COMPENSARE, per i motivi e le ragioni in premessa specificati e che qui si intendono 
integralmente riportati, al Sig. Xxxxx Xxxxxx, come sopra generalizzato, la somma di euro 174,00 
versata in più a questo Ente quale ICI anni 2010 e 2011 con la somma dallo stesso dovuta a questo 
Ente per IMU anno 2016, rata di saldo; 

2) DISPORRE che il Responsabile del Servizio interessato registri come effettuato il pagamento di 
euro 174,00 quale saldo IMU anno 2016 oggetto della compensazione disposta con il presente 
provvedimento, restando a carico dell’interessato l’eventuale differenza;   

3) DISPORRE che il presente provvedimento sia trasmesso: alla ditta interessata, all’ufficio 
Segreteria, all’ufficio Ragioneria, all’albo pretorio telematico, al Segretario Comunale per 
conoscenza e quanto di rispettiva competenza a praticarsi. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI  

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 


